22

55353/2024

55782/2024

os sistemas de informação que possibilitem ao IAT cumprir a Lei Federal nº
12.527/2011, Lei de Acesso à Informação, no âmbito das atribuições do MP-PR..
VALOR: Sem transferência de recursos
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

55735/2024

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

VISANDO A CAPTAÇÃO DE ÁGUA NO MEIO RURAL
PARTES: Instituto Água e Terra e o Municípios relacionados abaixo.
ASSINANTES: Prefeitos dos Municípios abaixo nominado e Diretor-Presidente
do Instituto Água e Terra, Sr. José Luiz Scroccaro.
OBJETO: Perfuração de Poços Tubulares Profundos

MUNICÍPIO
N° DO

CONVÊNIO
PROTOCOLO

QUEDAS DO IGUAÇU 022/2024 21.741.840-2

BARBOSA FERRAZ 023/2024 21.940.717-3

EXTRATO DE CONVÊNIO
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Quedas do Iguaçu.
ASSINANTES: Prefeito do Município de Quedas do Iguaçu, Sr. Prefeito Elcio
Jaime da Luz e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. José Luiz Scroccaro.
OBJETO: Implantação de parque urbano.
CONVÊNIO: 024/2024.
VALOR: R$ 2.110.297,32 (dois milhões, cento e dez mil, duzentos e noventa e sete
reais e trinta e dois centavos).
PROTOCOLO: 20.630.727-7

55720/2024

1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 5535/2023
1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 5535/2023,  protocolo nº 22.204.434-0,
celebrado pelo Instituto Água e Terra e Casa das Lonas

do Instituto de Água e Terra..
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FONTE DE RECURSOS
Altera a dotação orçamentária passando a cláusula 7 FONTE DE RECURSOS do
Contrato original, a partir deste apostilamento a ter a seguinte redação:
“Gestão/Unidade: 6931 – Instituto Água e Terra;
Fonte de Recursos: 799,  Fonte detalhada 00256.
Programa de Trabalho: 6931 18 541 23 8285;
“Elemento de Despesa: 3390.30.24”.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2024

Vitor Hugo de Carvalho                                    José Luiz Scroccaro
Representante Legal                                         INSTITUTO ÁGUA E TERRA
Casa das Lonas LTDA

                55673/2024

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 21.043.080-6
CONTRATO Nº: 7544/2023

do Estado, sendo elas: Parque Estadual Ilha do Mel, Parque Estadual do Boguaçu,

do Mel em Pontal do Paraná e em Paranaguá, Parque Estadual do Palmito e Parque
Estadual Ilha das Cobras.
PARTES: Instituto Agua e Terra e Grupo 1 Comunicação e Infraestrutura LTDA.
ASSINATURAS: Jose Luiz Scroccaro e Natan do Nascimento Rodrigues.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2024

55823/2024

EDITAL Nº 11/2024 – JUCEPAR
O Presidente em exercício da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 24 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 7º, inciso III, alínea
b do Decreto Federal nº 1.800/96, art. 11, §3° do Decreto Estadual 12.033/14 e,
tendo em vista o disposto no Decreto n° 21.981/32, Resolução Plenária n° 02 de
2021 e Instrução Normativa-DREI n° 52 de 2022, torna pública a relação nominal

que concluíram o recadastramento de 2024, estão em processo de recadastramento
e aqueles que não apresentaram a documentação do recadastramento no prazo
devido e que, conforme a legislação atinente à matéria, constará detalhada no sítio
eletrônico da Jucepar.
Leiloeiros regulares
ADALBERTO SCHERER FILHO  21/329-L 02/08/2021
ADRIANO MELNISKI  07/010-L 08/11/2007
ALEX SANDRO VIEIRA FELIX  18/297-L 07/05/2018
ALEXANDRE JOSE MENESES FRANÇA DOS SANTOS 23/366-L 29/03/2023
ANDRE DE OLIVEIRA KUSS  08/014-L 02/05/2008
ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA  08/020-L 12/11/2008
APARECIDA MARIA FIXER 22/347-L 02/05/2022
CATIA FERNANDA ALIEVI TOPOROSKI 24-390-L 18/04/2024
CLAUDIO CESAR KUSS  507 23/10/1985
CLAUDIO XAVIER PETRYK FILHO 24/391-L 03/05/2024
CLEVER ELMES MILANI  16/283-L 01/11/2016
CONRADO AUGUSTO CARVALHO DE MAGALHÃES  22/343-L 05/04/2022
DANIEL OLIVEIRA JUNIOR  12/243-L 10/01/2013
DIEGO WOLF DE OLIVEIRA  20/317-L 12/08/2020
EDUARDO SCHMITZ  20/318-L 16/09/2020
ELTON LUIZ SIMON  09/023-L 10/07/2009
ENEAS CARRILHO DE VASCONCELOS NETO 23/381-L 09/10/2023
EVANILDE AQUINO PIMENTEL  22/361-L 05/08/2022
FÁBIO GONÇALVES BARBOSA  12/042-L 04/06/2012
FÁBIO MARLON MACHADO 23/374-L 23/06/2023
FERNANDO DE OLIVEIRA KUSS  671 17/01/2001
GELSON BOURSCHIET 23/379-L 24/08/2023
GILSON KENITI INUMARU  22/349-L 02/05/2022
GIORDANO BRUNO COAN AMADOR  22/348-L 02/05/2022
GUILHERME DE ARAÚJO DOMINGOS 13/245-L 26/03/2023
GUILHERME EDUARDO STUTZ TOPOROSKI  12/049-L 17/02/2012
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  22/344-L 11/04/2022
HELCIO KRONBERG  653 27/06/2000
HELTON ROGERIO VERRI VENTRILHO  22/351-L 02/05/2022
ISABELLA KATARINA SCHACKER PERACCHI  21/340-L 24/03/2022
JAIR VICENTE MARTINS  609 31/03/1988
JAQUELINE CHRISTIANNI STRYK VARDANA  684 20/06/2003
JAQUELINE SPERANÇA  21/328-L 08/02/2021
JEFFERSON ADRIANO DA COSTA 20/325-L 29/09/2020
JOACIR MONZON POUEY  18/295-L 11/04/2018
JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA  11/041-L 09/01/2012
JOÃO VITOR MARTINS FERREIRA  21/331-L 12/02/2021
JONEY MARCELO LOPES FERREIRA  19/302-L 28/05/2019
JORGE FERLIN DALE NOGARI DOS SANTOS  606 08/04/1988
JORGE VITORIO ESPOLADOR  13/246-L 27/03/2013
JOSE LUIZ TEIXEIRA QUENCA  22/345-L 11/04/2022
JOSÉ VALÉRO SANTOS JUNIOR  20/323-L 17/09/2020
JOYCE RIBEIRO  21/334-L 03/03/2021
JULIANO ZENZELUK 23/369-L 20/04/2023
JULIO CESAR ALVES RIBEIRO  635 24/01/2000
JUNIOR CESAR DA SILVA 23/372-L 06/06/2023
LELIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR  630 24/01/2000
LEONICE FIXER 23/386-L 30/11/2023
LEVY DOS SANTOS MORAES FILHO  19/303-L 05/06/2019

EDITAL Nº 11/2024 – JUCEPAR

23

LUCAS ANDREATTA DE OLIVEIRA 23/382-L 27/10/2023
LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR  10/030-L 23/02/2010
LUIZ FERNANDO FAVARETO  05/002-L 20/10/2005
LUIZ ODAIR FAVARETO  624 24/01/2000
MARCOS ANTÔNIO TULIO  20/326-L 29/09/2020
MARCUS AURELIO MALINOSKI  666 13/03/2001
MAURICIO SAMBUGARI APPOLINÁRIO 24/388-L 05/01/2024
MURILO PAES LOPES LOURENÇO 24/389-L 18/04/2024
NEWTON JORGE GONÇALVES DE OLIVEIRA  593 01/04/1998
PATRÍCIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA 22/352-L 27/05/2022
PAULO ROBERTO LEAL VARDANA  522 18/03/1987
PAULO ROBERTO NAKAKOGUE  12/048-L 01/08/2012
PAULO SETSUO NAKAKOGUE  625 31/01/2000
RICARDO FERREIRA GOMES  21/332-L 03/03/2021
RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA 22/354-L 31/05/2022
SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR 19/309-L 16/10/2019
WERNO KLÖCKNER JÚNIOR  660 11/12/2000
Leiloeiros com pendência
ADYEL MARQUES DE PAULA  14/261-L 29/05/2014
AFONSO MARANGONI  12/046-L 09/07/2012
ALEX WILLIAN HOPPE 21/339-L 22/11/2021
ANDRE LUIZ WUITSCHIK  20/327-L 13/10/2020
AUGUSTO PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES  20/321-
L 29/09/2020
CARLOS AUGUSTO RIBEIRO LIMA 23/371-L 06/06/2023
CAROLINE DE SOUSA RIBAS  22/359-L 15/06/2022
DANIEL RIBAS ROSA FRAHM 18/301-L 14/12/2018
DAVI BORGES DE AQUINO  21/335-L 31/03/2021
DEYSE SCHEERER PIETNOZKA KULTZ  19/310-L 16/10/2019
GABRIEL BARON JUNIOR 585 17/03/1998
GALVÃO ADENYR LOPES JUNIOR  21/333-L 31/03/2021
IWER BRUNO CIVIDINI 23/373-L 12/06/2023
JOSÉ FERNANDO DE QUINA 23/380-L 11/09/2023
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES  21/337-L 16/07/2021
LILIAMAR FÁTIMA PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES 20/320-
L 29/09/2020
LILIANE VIRGÍNIA PARMEGGIANI 23/378-P 23/08/2023
LUCAS EDUARDO DALCANALE  20/319-L 29/09/2020
LUCIA DE FATIMA SCORSIN SCHREIBER 23/377-L 26/07/2023
LUCIANO MARANGONI 19/308-L 04/10/2019
LUIZ CARLOS DALL’AGNOL  639 24/01/2000
LUIZ EGIDIO CRUZ MEDEIROS  13/249-L 03/07/2013
LUIZ RAFAEL LEMUCHI DE LIMA 20/315-L 12/03/2020
MARCELO SOARES DE OLIVEIRA  08/011-L 20/02/2008
MARCIANO MAURO PAGLIARINI  23/365-L 09/03/2023
MARIA CLARICE DE OLIVEIRA 680 09/03/2004
MIGUEL DONHA JUNIOR  14/256-L 09/04/2014
PAULO CASTELAN MINATO 23/375-L 10/07/2023
PEDRO LERNER KRONBERG  20/322-L 16/09/2020
PLINIO BARROSO DE CASTRO FILHO  668 11/06/2001
POLIANA MIKEJEVS CALÇA 23/370-L 06/06/2023
RAFAEL DANIELEWICZ  16/286-L 21/12/2016
RAIMUNDO MAGALHAES DE MORAES  678 09/01/2004
RENATO SCHLOBACH MOYSES 23/385-L 30/11/2023
RUBENS HENRIQUE DE CASTRO  10/035-L 09/09/2010
RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR  21/336-L 16/07/2021
TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA 22/358-L 06/06/2022
VANESSA GOELZER DE ARAÚJO VARGAS E PINTO  21/338-L 24/09/2021
VICENTE DE PAULA XAVIER FILHO 14/264-L 11/09/2014
Leiloeiros suspensos
ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS 23/383-L 01/11/2023
ANTONIO COSTA 491 21/09/1976
BEATRIZ SILVA CARVALHO 22/342-L 01/04/2022
BRUNA CRISTINA SOARES 23/368-L 20/04/2023
CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI 23/376-L 10/07/2023
CAMILA PADILHA PRESOTTO 23/384-L 30/11/2023
CARLOS CHUI 22/353-L 27/05/2022
DANIEL ELIAS GARCIA  20/316-L 23/03/2020
DENYS PYERRE DE OLIVEIRA 22/357-L 06/06/2022
JORGE MARCO AURELIO BIAVATI  17/289-L 29/06/2017
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 18/294-L 22/02/2018
MARILAINE BORGES DE PAULA 22/356-L 06/06/2022
ODARLI CANEZIN 640 24/01/2000
SANDRA DE FATIMA SANTOS  22/364-L 05/10/2022
SPENCER D’AVILA FOGAGNOLI 12/235-L 05/10/2012
TIAGO TESSLER BLECHER  22/362-L 05/08/2022
ULISSES DONIZETE RAMOS 22/363-L 19/08/2022
Publique-se.
Curitiba, 17 de maio de 2024.

Sebastião Mota
Presidente em exercício

Marcus Vinicius Tadeu Pereira
Procurador Regional

55509/2024

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATO nº 2353/2024

Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.
Contratada: ORPAS ORGANIZAÇÃO PARANAENSE DE SEGURANÇA LTDA,
CNPJ 11.009.550/0001-98.
Objeto: Prestação de serviço de vigilância armada com seus respectivos insumos,

Comercial do Paraná – JUCEPAR pelo período de 06 (seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 162.815,10 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e quinze
reais e dez centavos).
Dotações Orçamentárias nº: 3331.23.125.20.8047– Elemento de despesa: 3390.3702
– Fonte: 1.501.000.250.
AUTORIZAÇÃO: Sebastião Mota – Presidente em exercício da Jucepar – Em:
17/04/2024.
Protocolo: 21.746.124-3 -  Dispensa de Licitação Emergencial
Vigência: 25/04/2024 a 24/10/2024

Sebastião Mota
Presidente em exercício da Jucepar

55827/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 2440/2023

Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.

Objeto: Alteração da dotação orçamentária do contrato 2440/2023 para adequação

do registro de empresas como subordinada à Secretaria de Estado da Indústria,
Comércio e Serviços – SEIC nos termos do art. 42 inciso IX e implantação do
SIAFIC.
Dotação Orçamentária: F3331.23.125.20.8047 3390.3041 – Fonte 1.501.000.250

Autorizado por: Sebastião Mota – Presidente em exercício da Jucepar – Em:
22/05/2024.
Protocolo: 22.185.510-8
Origem: 20.493.628-5 / Dispensa de licitação nº 16/2023
Vigência: até 25/05/2024.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

55737/2024

–

o n 01/2024

: 21.916.221-9

Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento de
combustíveis de veículos para atender a demanda da Lottopar.

: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 05.340.639/0001-30.

R$ 98.529,41 (noventa e oito mil, quinhentos e vinte e nove
reais e quarenta e um centavos).

Resultado: Adjudicado e Homologado em 21/05/2024.

Curitiba, 23 de maio de 2024.

Fábio Veiga
Diretor-Presidente em exercício

55655/2024

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 22 de maio de 2024.

PROTOCOLO N.º 22.155.151-6

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 2024NE000633

O.S. N.º 1075/2024

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços
de arbitragem para os Jogos de Aventura e Natureza
– Etapa Curitiba e Região, na modalidade Enduro

Equestre, no período de 01 a  02 de junho, no
município de Piraquara.

FORNECEDOR Escola do Esporte D.A – CNPJ 05.547.050/0001-07

VALOR R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta  reais).

55893/2024